
DIREAOr{E
APPROVVIGIO'{A ENII E
cot{tRoLLt_
APPROVVIGIOI{A'TENTI
Datai 21.03.2019
Pror: oac.AP.o(zoi67.19.u
Scon-io: CRV 2Otg

GRUPPO FEPROVIE DEIIO STATO IIALIANE

Prowedimento di efficacia dell'Aggrudicazione
(Art. 32 co. 7 D.Lgs. t 50 /2016)

Viste le RdA 37050 e 37052 con le quali Ie U.O. Tecnologie Notd ha chiesto
l'indizione di una Tomata di Gare, a procedura negoziata,, per l'affidamento di due
Accotdi Quadro aventi ad oggetto:

10 ACCORDO "Suppoto specialistico alb attiuità di pngenaijone e di trasposiiione diugni a
CAD di Inpianti di Sicm3ig e Segnalamenb, di ngola$one della cin'ola$one, di teleconuaica-

$oni t P-.M., di in?ianli ausiliai e iscaldamcnta detiatoi, nonché nella wifca e Wllamentt
della banca dati LNKETE2000 nlati,,e agli in?ianti e isteni dedicati alb linee Jemùaie
dell'ana tenitoiah Nord-Oyxt (Rryioni Llalb d'Aosta, Pienonk, Lìgtia e l-,onbardiQ"
(Rd,\ 37050) - Importo nasino € 200.000,00.

2oACCOR.DO: "Suppotto Eeàalistico alb attitità di pngetta{one e di traEoi$one disegti a
CAD di Inpianti di SiLmiia e Segnabmento, di ngola4ione delh àmla$one, di abnmnica-
ioni e F.M., dì inpiatti ausiliai e iyaldamento deùato| noncbé nella uerfica e Wolanento
della bama dati INRETE2000 ftktiae agli irrrpidrrti e sisteni dedicati alb linee fentùarie
de/l'ana tedtoriale Nord-Est (Regioni Tnntino alto Adigl L/eneto, Fisli Vene$a Giulia ed

Eni/ia Ronagna)" - Ed.A. 37052) - lnporto aasino € 200.000,00.

Vista la l-ettera di Invito a presentare offera prot. n. DAC.4P.AC.0056269.18.U del
giomo 5 settembre 2018 per la Gata relativa al 1o ACCORDO e la kttera di Invito
a presentare offera protocollo DAC-AP-4C.0056281.18.U del giomo 5 settembre 2018
per la Gara rclativa a[ 20 A,CCORDO, con le quali Tomata di Gare a ptoceduta nego-
ziata senza preventive forme di pubblicità, mediante gara informale, ricorendo le
circostanze previste dall'art. 8, co. 4, lett. b) del "Rtgolanento per b Attiyità Nego<iali
de/le Sodetà del GrzPPr Fenoyie dello Stato ltaliane" ern2nato con "Disposizione di
Gruppo no 220 / AD del22/02/2017", da esperire cor il cdterio del prezzo più bas-
so, detetminato mediante massimo ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gata,
per l'afEdamento dei suddetti Accordi Quadro;

Visto l'Otdine di Servizio prot. n. DAC.APÀC 143 del giomo 27 settembte 2018
con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di afEdamento, ing. Fabri-
zio Ranucci, ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte;

Visto il Verbale della Commissione di gara incadcata della ricognizione delle offerte,
tedatto il g'iomo 12 ottobre 2018;

Vista la ptoposta di aggiudicazione, forrnulata dalla Commissiote di gan con nota
prot. n. D4C.4P4C.0065763.18.U del giomo 12 ottobre 2018 in favote della
TE.SI.FER. S.p.A. per l'af6damento del 10 Accordo (RdA )7050) e in favore della
MB PROGETTI S.t l. pet I'affidamento del20 Accotdo EdA )7052);

Visto il provvedimento ptot. D4C.4P.066900.18.U del giomo 17 ottobrc 2018 con
il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la

proposta di aggiudicazione ed ha disposto le aggiudicazioni sotto condizione sospen-

tn
U,,^,FERR

Pagina I di 2



aiU
siva della verifica dei requisiti di parecipazione alla gam, in favore della TE.SI.FER.
S.p.A. per I'affidamento del 10 Accotdo EdÀ 37050) e in favote della MB PRO-
GETTI S.t.l. per I'afEdamento del 20 Accotdo (R dA 37052)

Vista la nota DAC4P.QF.0082235.18.U del giomo 12 dicembte 2018 con la quale
il settore QualiEca Fomitori della U.O. .{pprowigionamenti ha comunicato, con d-
ferimento alla gata per l'affidamento del 20 Accordo (RìA )7052), il buon esito del-
le veriEche riguatdanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 nonché dei requisiti economici -ÉrunzulÀ e tecnico- orgattizzaivi
ed il decorso del termine di cui all'art. 88 co 4 del D.Lgs 159/2077'

-Visto il pror,vedimento prot. DAC-4P.0084454.18.U del giomo 19 dicembte 2018,
con il quale, ai sensi dell'art. 32 co.7 del D.Lgs 50/2016, è staa dichiatata l'ef6cacia
dell'aggiudicazione della gara pet l'af6damento del 20 Accordo (RDA )7052) n fa,-

vore della MB PROGEfiI S.t.L;

-Vista la nota prot. no L005-19/Cornrn./PP-fu del giomo 15 gennaio 2019 perve-
nuta in pari da'ta a mezzo ', eJJagistica" del 'Portah Acquisti", con la quale Ia
MB PROGETTI S.t.l., adducendo ptofili di possibile incompatibiliù, ha espresso
la ptopria insindacabile rinuncia alla corfirtttralizzazione dell'Accordo Quadro delle
prestazioni relativi alla gaLn per I'af6damento del20 Accotdo (RDA 37052) com:ni-
cando che: " . ... con la pnsente siamo ad inohran, nlJtto ,lralgradl, formale ichiesta di in ncia
alla agidiraione e alla nlatiua contrattualiilaiurle delle attit ità di:apporto specialistico di ni
in ogelto .... Con la pnsente, fomalii$ano quindi ns. eEnssa ed insindaabile inmcia allz
contrattrulilT$one dellAccordo ptadm, irtih alla RdA 37052 -2o Acnrdo . ....";

Yisto il prorwedimento di revoca e di nuova aggiudicazione prot. no
DAC.AP.AC.007777.I9,U del giomo 4 febbtaio 2019, con il quale è stata revocata
l'aggiudicazione della gara rifenta al 20 Accordo EnA 37052) in favore della MB
PROGETTI S.t.l. e disposta, di conseguenza, ai sensi dell'art. 32 co. 7 del D.Lgs
50 /2016,I'aggiudicazione in favore della 2CM S.n.c. di Capitani, Catminati, Mi-
stet, che segue in gmduatoria di gara;

Vista la nota D4C3P.QF.0016783.19.U del giomo 8 mazo 2019 con la quale il
settore QualiEca Fomitori della U.O. Approvwigionamenti ha comunicato, con dfe-
rimento alla gara pff l'af6damento del 2" Accordo EdA )7052), ìl buon esito delle
vedEche riguardanti il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del
D.Lgs. n. 50/2016 ed antimaEa ai sensi del D.fgs 159/11 nonché dei requisiti eco-

nomici-finanziari e tecnico- organìzztà

SI DICHIARÀ.

ai sensi dell'art. 32, co.7 del D.Lgs. n. 50 /2016,1'efficacia dell'Aggiudicazione in favore

del 2CM S.n.c. di Capitani, Catminati, Mister con sede in Via Ravenna, 24, 28845

Domodossola §B).

Direzione &prov
,110rc

o t:anulng Fabr

e Contrt

l'.q:n.r 3 di !


